
ROMALDINI EMANUELE ASSESSORE P

Oggetto: PROROGA CONVENZIONE  CON IL COMUNE DI CASTELRAIMONDO
PER L'UTILIZZO DEL PERSONALE  CON  FUNZIONE DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI  DEL COMUNE DI
GAGLIOLE

BOTTICELLI SANDRO

PIATANESI PAOLO ASSESSORE A

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO ROBERTA BISELLO

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

   COMUNE DI GAGLIOLE
PROVINCIA DI MACERATA

        Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  7  del  31-01-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di gennaio alle ore 14:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 31-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Registro proposte 10

Il Responsabile  del servizio

Premesso  che  il dipendente  di ruolo di questo Comune  Sig. Paoletti Paolo  Istruttore
direttivo e incaricato della posizione  organizzativa  dell’area amministrativa   e contabile
presta  servizio in orario di lavoro  presso il Comune di  Castelraimondo  area servizi
demografici  e  area  servizi sociali;

Richiamata  la delibera  della Giunta Municipale  n. 30  del 26.04.2017  con  la quale  è stata
prorogata  sino  al  31.12.2017  la convenzione   in essere   con  il comune  di Castelraimondo
modificando  lo schema di convenzionale  approvato con delibera della Giunta Municipale n.
5 del  25.01.2012;

Vista la delibera  Giunta Municipale  n. 4 del 17.01.2018  con  la  quale è stata prorogata la
convenzione  sino  al  30.06.2018;

Vista l  DELIBERA  Giunta Municipale  n. 44 del  30.07.2018 di proroga  sino  al
31.12.2018;

Visto l'art. 14 del CCNL del 22.01.2004, "Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei
servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti locali
possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interati, personale assegnato da altri enti cui
si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro
d'obbligo mediante convenzione e previo assenso dell'ente di appartenenza";

Vista la comunicazione di disponibilità del  comune  di  Castelraimondo  alla proroga  della
convenzione per l'utilizzo del  suddetto  dipendente  Paoletti, istruttore direttivo dei servizi
demografici e dei servizi sociali del Comune di Gagliole, Sig. Paoletti per la disponibilità di
prestare servizio presso questo Ente per un massimo di 9 ore settimanali per il periodo
decorrente dal 01.01.2019 al 30.06.2019;

Ritenuto pertanto opportuno di provvedere alla proroga fino al 30.06.2019 della convenzione
sopra richiamata;

Sentiti gli stessi soggetti di cui sopra circa l'opportunità  di proseguire il rapporto con il
Comune di Gagliole ed il dipendente Paoletti;

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi,

P R O P O N E

Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente1)
deliberazione.

Di prorogare la convenzione in essere con il Comune di Castelraimondo, approvata2)
con deliberazione di Giunta Municipale n. 30  del 26.04.2017, qui integralmente
richiamata nei contenuti, per l'utilizzo presso il Comune di Castelraimondo del

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 31-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 31-01-2019

dipendente, Sig. Paoletti Paolo, responsabile dei servizi demografici e dei servizi
sociali del Comune di Gagliole, fino al 30.06.2019 per cui  lo stesso  presterà servizio
per un massimo di 9 ore settimanali, svolgendo mansioni afferenti ai servizi Anagrafe
e Affari Sociali.

Di dichiarare la presente   deliberazione, a seguito di separata votazione unanime  e3)
favorevole, immediatamente  eseguibile  ai sensi e per gli effetti  dell’art. 134, c.4
D.Lgs 267  del  18.08.2000 e s.m.i.;

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni

Gagliole, 31-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  PAOLO PAOLETTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 31-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE

F.to PAOLO PAOLETTI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 31-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SANDRO BOTTICELLI F.to ROBERTA BISELLO

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione
viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune
(www.comune.gagliole.sinp.net) dal              15-02-2019       per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paolo Paoletti

ESECUTIVITÀ
___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gagliole, 15-02-2019

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 31-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE

http://www.comune.gagliole.sinp.net

